售；太陽能光伏發電相關業務和儲能電

池、逆變器、家用智能電網等配套產品的

研發、生產和銷售；太陽能光伏玻璃上游

石英砂加工、深加工；動力電池、鋰電池

正極材料、負極材料、鋰電池材料上游材

料的研發、生產、銷售；平板顯示器件及

其配套產品和材料、電子產品的研究、開

發、製造、銷售；自營和代理各類商品及

技術的進出口業務（國家限定公司經營或禁

止進出口的商品及技術除外）；經營進料加

工和「三來一補」業務；經營對外貿易和轉

口貿易；計算機軟硬件、化工產品（易製毒

及危險化學品除外）、信息技術、工業控制

系統及其成套設備的研究、開發、製造、

銷售；機械加工、修理；電子信息技術的

開發、培訓、諮詢服務；廢舊物資收購、

加工利用（危險廢物和境外可利用廢物、報

廢汽車除外）、積壓物資銷售；新型材料和

高科技產品的開發、研究、生產和銷售；

醫療及健康服務、養老保健、健康教育（依

法須經批准的項目，經相關部門批准後方

可開展經營活動）

太陽能光伏玻璃原片、鋼化玻璃、鍍膜玻

璃、導電膜玻璃、真空玻璃、光電玻璃、

車載玻璃等的工藝研發、產品的生產及銷

售；石英砂礦的開採及深加工、硅基材

料、納米材料的應用及研發；太陽能光伏

電站的自建及自營；工業廢氣、熱能及碳

回收利用；綠色集成智能製造技術、裝備

研發；自營和代理各類商品及技術的進出

口業務（依法須經批准的項目，經相關部門

批准後方可開展經營活動）。

– 24 –

董事會函件

上述變更最終以監管部門核准登記的內容為準。

有關建議調整經營範圍的議案及建議就調整經營範圍而修訂公司章程的議案已分別經董事

會批准，並分別須以普通決議案及特別決議案提呈至臨時股東大會審議及批准。

四. 建議A股發行相關的其他資料

1. 建議A股發行的理由及裨益

董事認為，建議A股發行有利於提升本公司企業形象，擴充本公司的融資渠道，增加

本公司資本市場的知名度，促進本公司的業務增長。董事亦相信，建議A股發行可充

實本公司流動資金，降低資產負債率，優化資本結構，減少財務風險，提升盈利水

平，有利於本公司持續經營和發展，符合本公司及股東的整體利益。

– 25 –

董事會函件

2. 建議A股發行對本公司股權架構的影響

本公司目前的80,073,400股內資股將在建議A股發行完成之日轉換為A股。作為參考

及說明之目的，假設(i)建議A股發行項下全數58,780,000股A股獲准向本公司之非關

連人士發行，及(ii)本公司於完成建議A股發行前股本不變，則本公司於最後實際可

行日期及緊隨建議A股發行完成後之股權架構載列如下：

於最後實際可行日期 緊隨建議A股發行完成後

股份數目

佔已發行

總股本的

概約百分比 股份數目

佔已發行

總股本的

概約百分比

內資股

彩虹集團註1 80,073,400 45.41% – –

小計 80,073,400 45.41% – –

A股

彩虹集團註1 – – 80,073,400 34.06%

公眾股東 – – 58,780,000 25.00%

小計 – – 138,853,400 59.06%

H股

瑞博電子（香港）

有限公司註2 7,556,500 4.29% 7,556,500 3.21%

中電彩虹註3 44,444,300 25.21% 44,444,300 18.90%

公眾股東 44,247,870 25.09% 44,247,870 18.82%

小計 96,248,670 54.59% 96,248,670 40.94%

合計 176,322,070 100% 235,102,070 100.00%

– 26 –

董事會函件

註：

1. 於最後實際可行日期，彩虹集團為本公司的主要股東，因此其所持股份不被視為公眾
持股。

2. 於最後實際可行日期，瑞博電子（香港）有限公司為彩虹集團的全資附屬公司，因此其所
持股份不被視作公眾持股。

3. 於最後實際可行日期，中電彩虹為本公司的主要股東，因此其所持股份不被視為公眾
持股。

於最後實際可行日期，根據本公司可公開獲得的資料及就董事所知，公眾人士持有

本公司25%以上的已發行股份（全部為H股），符合上市規則對公眾持股量的規定。

假設建議A股發行項下全數58,780,000股A股獲准向本公司之非關連人士發行，且本

公司於完成建議A股發行前股本不變，則緊隨建議A股發行完成後，本公司的A股及

H股公眾持股量將約為43.82%，故將滿足上市規則第8.08條的規定。本公司承諾其將

遵守上市規則對公眾持股量的規定。

於最後實際可行日期，本公司並無就A股認購與任何本公司關連人士訂立或擬訂立任

何協議。

3. 過去十二個月的集資活動

緊接本通函日期前12個月內，本公司並無進行任何涉及發行股本證券的任何集資活

動。

五. 臨時股東大會及類別股東大會

本公司謹定於二零二一年十二月十五日（星期三）上午九時正、上午十時正（或緊隨臨時股東

大會或其任何續會結束後）及上午十時三十分（或緊隨H股類別股東大會或其任何續會結束